dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria 

Municipal Assistência Social e Cidadania e dá outras providências. 

Na presente demanda Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente 

Orçamento, compreende o valor de R$ 119.140,00 (cento e dezenove mil e cento e quarenta 

reais), a ser coberto mediante anulação de dotações orçamentárias 

Tem por finalidade dar autorizar o Poder Executivo a efetuar a correta 

adequação orçamentária em uma atividade constante do orçamento destinado à Secretaria 

Municipal de Assistência Social e Cidadania, em face d observância de uma incorreção na